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. 20.01.2020 Learned counsel for the appellant present, submitted copy of 

order dated 03.01.2020 of appeal/review Board and stated that 

grievance of the appellant has been redressed in view of above 

mentioned order. Learned counsel for the appellant also submitted 

application for withdrawal of the present service appeal.

• i

In view of above, the present sei*vice appeal is hereby dismissed 

as^^ithdrawn. No order as to costs. File be ^.onsj^gned to the record 

room.

(Muhammad Hamid Mughal) 
.Member

Camp Court, Abbottabad
ANNOUNCED.

20.01.2020

s

■ r

y ■■ wr'
"A

.* .

!



B .
Appellant present in person. Mr. Usman Ghani, District 

Attorney present. Mr. Misal Khan, ASI for the respondents 

present and seeks time to furnish reply. Granted. To come up 

written reply/comments on 20.11.2019 before S.B at camp court, 

Abbottabad.

24.10.2019

i:--

Member
Camp court, A/Abad

\

Learned counsel for the appellant present. Written reply not 

submitted. Misal Klian ASI representative of the respondent 

department present and seeks time to furnish written 

reply/comments. Granted. To come up for written reply/coraments 

on 16.12.2019 before S.B at Camp Court, Abbottabad.

20.11.2019

Member
Camp Court, A/Abad

Counsel for the appellant and Mr. Ziaullah, Deputy 

District Attorney alongwith Mr. Misal Khan, ASI for the 

respondents present. Written reply on behalf of respondents 

not submitted. Representative of respondents seeks further 

adjournment. Last chance is granted. Adjourned to. 20.01.2020 

for written reply/comments before S.B at Camp Court 

Abbottabad.

16.12.2019

[Muhammad Amin Khan Kundi) 
Member

Camp Court Abbottabad
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12.07.2019 Counsel for the appellant Abdul Wahab. present. 

Preliminary arguments heard. It was contended by learned counsel 

for the appellant that the appellant was serving in Police 

Department as Constable. He was imposed major penalty of 

removal from service vide order dated 27.09.2018 on the 

allegation of absence. The appellant filed departmental appeal on 

21.10.2018 which was rejected on 08.04.2019 hence, the present 

service appeal on 02.05.2019. Learned counsel for the appellant 

further contended that neither proper inquiry was conducted nor 

any absence notice was issued to the appellant at his home address 

^ ■ / l] < ' :-inbr any absence notice was published in the newspaper therefore,

the appellant was condemned unheard which has rendered the 

whole proceeding illegal and liable to be set-aside.'

#

The contention raised by the learned counsel for the 

appellant needs consideration. The appeal is admitted for regular 

hearing. The appellant is directed to deposit security and process 

fee within 10 days thereafter, notice be issued to the respondents^ppeSant Deposited
pjpcess Fe^ ^ ‘ written reply/comments for 17.09.2019 before S.B at Camp

Court Abbottabad.
.__>

r

(Muhammai irvKhan Kundi)
Member

Camp Court Abbottabad

17.09.2019 Appellant in person and Mr. Muhammad Bilal Khan, 

Deputy District Attorney alongwith Mr. Misal Khan, ASI for the 

respondents present. Written reply on behalf of respondents not 

submitted. Representative of the department requested for further 

time to file written reply. Adjourned to 24.10.2019 for written 

reply/comments before S.B at Camp Court Abbottabad.
'

(Muhammau AminKhan Kundi) 
Member

Camp Court Abbottabad
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Form- A

FORM OF ORDER SHEET
Court of

562/2019Case No.

Order or other proceedings with signature of judgeDate of order 
proceedings

S.No.

321

The appeal of Mr. Abdul Wahab presented today by Mr. 

Muhammad Aslam Tanoli Advocate may be entered in the Institution 

Register and put up-to the Worthy Chairmanlfor proper order please.

02/05/20191*
I

This case is entrusted to touring S. Bench at A.Abad for 

preliminary hearing to be put up there on
2-

-A

\
I

CHAIRMA - V

*
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BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTIJNKHWA 

SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Appeal No

Abdul Wahab S/O Sardar Bahadar Khan (Ex-Constabie No. 22 District 
Police Haripur) resident of Village Jamia Utman, PO. KTS, Tehsil and 
District Haripur. Appeliant

VERSUS

1. Provincial Police Officer, Khyber Paktunkhvv'o, Peshawar.
2. Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. Disfrict Police Officer Haripur. Respondents

SERVICE APPEAL

INDEX

S/N Description of Document Ann-
exure

Page
o No.
1. Appeal. 01-08
2. Charge Sheef dafed 21-05-2018r5f?rgpi^? 

Reply dated 9-7-2018to fhe Charge SheeT
Copies of medical treatment papers_____
Order dated 27-09-2018 of DPO Haripur 

Departmental Appeal dated 21-10-2018 

Order dated 08-04-2019 of RPQ A/Abad 

Wakalatnama

“A” 09-10
3. "B” 11-12
4. “C” 13-17
5. “D" 18
6. 19-23E
7. F
8.

Appeliant

Through p.
(Mohammab Aslam Tanoli) 

Advocate High Court 
at HaripurDated:^1 -05-2019

'v
0^4' :

* ’*
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BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Appeal No
T^io.-

- s

Abdul Wahab S/0 Sardar Bahadar Khan (Ex-Constable No. 22 
District Police Haripur) resident of Village Jamia Utman, PO. KTS, 
Tehsil and District Haripur.

Appellant
VERSUS

1. The Provincial Police Officer, Khyber Paktunkhwa, Peshawar.
2. The Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. The District Police Officer, Haripur Respondents

SERVICE APPEAL UNDER SECTION-4 OF THE KPK SERVICE
TRIBUNAL ACT 1974 AGAINST ORDER DATED 27-09-2018
OF THE DISTRICT POLICE OFFICER HARIPUR WHEREBY
APPELLANT WAS DISMISSED FROM SERVICE AND THE
REGIONAL POLICE OFFICER HAZARA REGION
ABBOHABAD ORDER DATED 08-04-2019 WHEREBY
APPELLANrS DEPARTMENTAL APPEAL HAS BEEN REJECTED.

PRAYER: ON ACCEPTANCE OF INSTANT SERVICE APPEAL
BOTH THE IMPUGNED ORDERS DATED 27-09-2018 AND 08-
04-2019 OF THE RESPONDENTS MAY GRACIOUSLY BE SET
ASIDE AND THE APPELLANT BE RE-INSTATED IN HIS SERVICE
FROM THE DATE OF DISMISSAL WITH ALL CONSEQUENTIAL
SERVICE BACK BENEFITS.

Respectfully sheweth,

1. That appellant was enrolled as a Constable in the year 2009 

in the police department and has rendered more than 09 

years.

2. That through out his long services in the Police Department, 

appellant c'ways performed his assigned official duties with 

devotion and honesty. Because of tremendous services he



©was awarded with commendation certificates and cash
i

reward on occasions by his High-ups. Appellant has 

meritorious service record at his credit.

. «

3. That while appellant posted at Police Station Kotnajibullah, 

the District Police Officer, Haripur served the appellant with 

a Charge Sheet dated 21-05-2018 alleging therein:-

"fhat you while posted in PS Kofnojibullah, Haripur absented 

yourself from his legitimate duty vide daily dairy No. 18 dated 

02-05-2018 to till date, without any leave or permission from 

the competent authority, which is gross misconduct on your 

part in terms of Police Rules 1975, hence charge sheeted”. 

(Copy of Charge Sheet dated 21-05-2018 is attached as 

Annex-“A").

4. That the aforementioned Charge Sheet was duly replied on 

09-09-2018 explaining all facts and circumstances of the 

matter in detail denying the allegation incorporated therein 

against the appellant being incorrect and baseless. (Copy 

of reply dated 09-07-2018 to the Charge Sheet is attached 

as Annex-"B”).

5. That in fact on 02-05-2018 when appellant performing his 

official duties in PS Kotnajibullah, he slipped down on the 

floor and injuries on his foot. Appellant was taken to the DHQ 

Hospital, Haripur where he was treated by the Medical 

Officer on duty. The Doctor examined the appellant and 

advised X-Ray. After taking X-Ray it came.to the light that 

appellant had got fracture at his foot. Due to acute pain, 

the appellant was unable to move. Appellant through his 

phone informed the Moharrir of PS Kot and apprised him of 

his ailing position. Moharrir assured the appellant that his 

leave would be got sanctioned by the SHO PS Kot. 

Appellant kept incessant contact with the Moharrir and SHO 

of the PS. He also submitted applications with medical



.

treatment documents. Appellant never absented himself 

from his duty without informing his officers. Appellant's
absence was not deliberate or intentional rather due to his 

illness and circumstances beyond his control. Appellant

05 months.

etc about medical 
treatment of appellant are attached as AnneX""C’’).

suffered with a protracted illness for about

(Copies of prescriptions, lab tests

6. That appellant was never communicated about rejection of 

his medical leave on account of illness despite his repeated 

requests for its sanction. Time and again the District Police 

Officer Haripur Office was approached by appellant for 

grant of his leave but he was kept in darkness on one
pretext or the other. On 15-10-2018 when once again
appellant approached office of the DPO Haripur then he

informed that he had been dismissed from service.was

7. That though appellant had been dismissed from 

he was
service buf

not provided with the dismissal order. The appellant 

filed an application dated 15-10-2018 before the DPO
Haripur for issuance of dismissal order and hardly then on his

specific request he was provided dismissal order dated 27- 

09-2018. (Copy of dismissal order 27-09-2018 is attached 

herewith as Annex-"D”).

8. That to prove the allegation leveled against the appellant, 

proper departmental enquiry was conducted against 

him. The appellant was neither issued a Final Show Cause 

Notice nor was he afforded with the opportunity of personal 

hearing before awarding major punishment of “Dismissal 

from Service" and principle of natural justice was violated in 

the case of appellant; hence impugned order needs to be 

set aside and the appellant be re-instated in service.

no
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That in view of the facts narrated here above by no stretch 

of tmagination the appellant can be held responsible for the 

allegation as leveled against him due to which-he has been 

awarded with the major punishment without any reason. 

Appellant is an innocent and has committed no fault on his 

fault, his absence was not deliberate and intentional rather 

due to compulsions and circumstances beyond his control 

because of his serious illness. The appellant has been 

awarded with an extreme major punishment of dismissal 

from service without considering his ailing condition.

9.

That appellant aggrieved of the order dated 27-09-2018 of 

the District Police Officer Haripur preferred a departmental 

appeal dated 21-10-2018 before the Regional Police officer, 

Hazara Region, Abbottabad wherein he agitated all the 

facts and circumstances, of the matter by denying the 

"allegations leveled against him. (Copy of the departmental 

appeal dated 21-10-2018 is attached as annex-‘‘E'’).

10.

n. That the Regional Police officer, Hazara Region, 

Abbottabad without taking into consideration the stance 

taken by appellant in his memo of appeal rejected the 

same vide order dated 08-04-2019. (Copy of the order dated ■ 

08-04-2019 is attached as annex-“F").

Hence instant service appeal, inter alia, on the following 

amongst others:-

GROUNDS:

That both the impugned orders dated 27-09-2018 and 08- 

04-2019 of respondents are illegal, unlawful against the 

facts and circumstances of the matter hence are liable 

to be set aside.

a)



b) That no proper departmental inquiry was conducted. No 

Show Cause Notice was issued to the appellant. Even 

appellant was not heard in person. The so-called Inquiry 

Officer acted in a flimsy and whimsical manner. He 

conducted inquiry in utter violation and negation of the 

procedure set forth by the law for the dispensation of 

justice at the preliminary stages during the course of 

departmental inquiries, hence penalty awarded on the 

basis of such inquiry through orders impugned herein is 

liable to be set aside on this score alone.

c) That the respondents have not treated the appellant in 

accordance with law, departmental rules & regulations 

and policy on the subject and have acted in violation of 

Article-4 of the constitution of Islamic Republic of Pakistan 

1973 and unlawfully issued impugned orders, which 

unjust, unfair hence not sustainable in the eyes of law.
are

b) That the appellate authority has also failed to abide by 

the law and even did not take into consideration the 

grounds taken in the memo of appeal. Thus the 

impugned order of respondent is contrary to the law as 

laid down in the KPK Police Rules 1934, other 

departmental rules regulations read with section 24-A of 

General Clause Act 1897 read with Article lOA of the 

Constitution of Islamic Republic of Pakistan 1973.

e) That instant appeal is well within time and this honorable 

Service Tribunal has got every jurisdiction to entertain and 

adjudication upon the same.

PRAYER:

It is, therefore, humbly prayed that on acceptance of instant 

Service Appeal both the orders dated 27-09-2018 and 08-04-
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2019 of respondents may graciously be set aside and appellant 

be re-instated in his service from the date of dismissal with all 

consequential service back benefits.

Appellant

Through:

(Mohammad Aslam Tanoli) 
Advocate High Court 

At HaripurDated -05-2019

VERIFICATION

It is verified that the contents of instant Service Appeal are true 

and correct to the best of my knowledge and belief and 

nothing has been concealed thereof.

Dated ®2::05-20 19 Appellant



BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Abdul Wahab S/O Sardar Bahadar Khan (Ex-Constable No. 22 District 
Police Haripur) resident of Village Jamia Utman, PO. KTS, Tehsil and 
District Haripur. - Appellar^t

VERSUS

1. Provincial Police Officer, Khyber Pakfunkhwq, Pesfiawar.
2. Regional Police Officer, Hazara Region, Abboffabad.
3. District Police Officer Haripur. Respondents

SERVICE APPEAL

CERTIFICATE

it is certified that no such Appeal on the subject has ever been filed in 

this Honourable Service Tribunal or any other court prior to instant one.

APPELLANT

Dated:^/^5-2019



.

BEFORE HONOURABLE KHYBER PAKHTUNKHWA
SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Abdul Wahab S/0 Sardar Bahadar Khan (Ex-Constable No. 22 District 
Police Haripur) resident of Village Jamia Utman, PO. KTS, Tehsil and 
District Haripur. Appellant

VERSUS

1. Provincial Police Officer, Khyber Paktunkhv^a, Peshawar.
2. Regional Police Officer, Hazara Region, Abbottabad.
3. District Police Officer.Haripur.

Respondents

SERVICE APPEAL

AFFIDAVIT:

I, Abdul Wahab appellant do hereby solemnly declare and affirm 

on oath that the contents of the instant Service Appeal are true 

and correct to the best of my knowledge and belief and nothing 

has,been suppressed from this Honourable Service Tribunal.

Deponent/Appellant
Dated:^^05-2019

Identified By:

7
MoPtammad Aslam Tanoli 
Advocate High Court 
At Haripur Appellant
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CD I. Syed Khalid Hamdahi CPSP. QPM). District Police Officer, Harlpur as 
comjjctent authority, hereby chargeypu Constable Ahdul Waliah Nnr 77 sc enclosed 
Statement of allegations:

■ ■

•t'.

• V
i

(23.. ^ be guilty ofmisconduct under Police Efficiency &. I
(

\ * t'

s
.? :; :r (3)

Committce/I^nquiry Officer as the case may be.

nrn ,r written defense, if any. should reach the Enouiry
vnu?'^ P^fil shall be ppesumelthat
) ou have no defense to pot in and in that case ex-parte action shall follpw aga'instyou.

*
Intimate weatheryou desire to be heard in person orotherwise. 
A statement of allegations is enclosed.

[43
f

(5)
(63

CSt/ed Khaiit^dmdejni) P5P, QPm 
Distri\^ce Officer

Haripur

i

i
I

■ 1

i

;

' \
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DISCIPLINARY ArTtON

■':A i «-

' [PSP, QPM], District ?ol\ceOmcer.Harip\irBS
■ fompctcni authorit;/ of the opinion thaCyou Constable Abdul Wahab No: 22 have rendered 
yourself liable to be proceeded against as you committed the following dets/omissipns
within the meaning ofPolice Efficiency & Discipline Rules 1975. ! '

STATEMENTOFAIJ.FCATinM 1

. •
, "'*'^3t'^’*’**eyoupostedatPSKot,absentedyourseIffrom:thelegiciinate

duty vide Daily Diao' No. 16 dated 0^05^2018 to till da;te.without any leave.or pen^issjon 
from the competent authority, which is gross misconduct on your part in terms of Polite 
Rules 1975. hence charge sheeted.

%
purpose of scrutinizinjtlm conduct of the said accused officer 

with reference to the above allegations, an Enquiry Conjmittee consisting of the follpwing'is 
constituted. ' ^

(2)

p-r-

(3) Enquiry Officer/Committee shall in accordance with tlie provision 
of this Ordinance, provide reasonable opportunity of hearing to the accused, record iinding 
and make within 25 days of the receipt of this order, recommendation as to punishment or 
the appropriate action against the accused.

The accused and a well conversant representative of departmental 
shall m the proceedings on the date, time and place fixed by the Enquiry Officer/Committee.

• \

i

(•0

-

('Syec/ Khaliiinffq/ridanQ PSP/ QPAI 
Dismc^olice Officer 

'^aripur •

/2018.

,5;

Mo: I 6 ^ “^/PA, dated Haripur the ;^|

Copy of above is submitted to the: -
1) Regional Police Officer. Hazara Region, Abbotcabad please.
2) Enquir>» Officer for initiating proceedings against the said accused under Police

Efficiency & Discipline Rules 1975, '
3) flOJlStable Abdul Wahab No: 22 with the direction to submit his defense within 

7 days of the receipt of this statement of allegations and also to appear before the, 
Enquir)* Officer on the date, time and place fixed for the purpose of departmental 
proceedings.

DistrictPoligp-
Hihatfr

icer4;
P.H

tl

I
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DHQ HOSPITAL'HAmpijKi
OUT-PATIENTS DEPARTMENT ^LU

Cl
Z3NAME o: i

LU

Jjxn^
YEARLY NO. -j

5DATE^
oDISEASE__1 £f

A(c?

v^yn1

!
!i

0
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t/
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HRA/Reg No. 03036 
Fadlify Available for 

Home Collection 
Multi Lab Collection Fodlit

Timings
Monday-Simday 

Opne Round The Clock
Clinical Laboratoiy®

: 01.185060'
pName : Abdul Wahab 
>lvIpgDate : 30-07-2018 ' 

: Self

Lab No.
Age/Sex 
Reporting Date : 30-07-2018

742

: Ye^rs/Rtale

if.8y
\. I•?

;
HAEMATOLOGY REPORT No. 9

5a-te 
T ime 
iode UB

V-
• 3Q/07/2-

•2..' 1 1Test !Result Unit Refer
jJBC 4.7x103. 

5.61x106, 
15. Ss/"dl 
44.6;c 
79.5fL- 
27.Bps 
35.Oa/dL 

210x103/

VVBC Count =?BC4.700 /CTnniW 4.00CHGBnipp
I i fflpa .

\R.B.C Count WCT5.61 4.5-lieu 
NCH 
NCHC 
?Lt

Haemoglobin 15.6 M:13

KM®PCV/HCT 44.6
: ‘

iXDJi
^^8-heut;:
m -VM#

Neut# 
S:,^DU_SD 
Sg'^DUj_CU 

iPU

35.6;^ *
1.62 

62. 82 
1.7xl03X 
0 . 1 xl03/ 
2.9xioa>' 

41.3-fL' 
14.42 
9. O-fL

MCV 79.4 11
!BBMCH I i27.8 - -. pg

MCHC 35.0

Platelet Count

PIff. Leuci Count (Di

210.000‘'

i

Neutrophils

Limnphocytes

I

$4 V-

% 25-33 

01-04 

01-03 •
The lesl is perfomed on SYSMEX KX^IN Haematotog Analyzer tom JAPAN.

Monocytes

Eosinophils

01 %

01 .%
Note:-

> \ mmI 5m9

. Regret If there is any Typing Error Signature 
. DF.Manarvar]

etsa



. HRA/Reg NO. 050^6 
Facility Available for 
• HomeC^lection . 

MulH Lab Collection Fodlit^
Timings

Monday-Sunday 
Opne Round The Clock 

: 743
: Years/ Male

Clinical Laboratory®• \

Lab No.
Age / Sex 
ReporUng Date : 30-07-2018

W : 01-1850G1
Name : Abdul wahab

Sbivlng Date : 304)7-2018 
. : Selfif. By

I .

SEROLOGY REPORT
I

REFERENCE RANGERESULTTEST

Typhidot 
IgG Antibody NegativePositive •

'■"““i' jIliiS NegativejIgM Antibody

mm-v-' . Interpretation: tT -

Suggestive of previous infecl^'o^STOnunlzation.._^p? 
Ae^te typhoid fever 1
Acute ^hoid fever On

W7e-i9«A

IgG Positive 
IgM Positive 
IgM & IgG Positive

cm ■■
a

The testis performed by Inpmunoci^rOTte^^^ffic (ICT) Method.INote:-

*

I -V-

Signfoture.
Dr-MunawarRegret if there Is any Typing Error

■ Pl««a Cdll For Free °--r^ WHh In2a Hour.Not to M«lk« ^
Iahh,.... r..n..nH # 23 Doctor Plo^graJor Road, Haripur Ph: 099«167MJ

!
i
S

i

1
I



. -AcsiGM
Geiaeral Hospital
& Maternity Home 
Registration No.03897

pBtisnt's Name: - ■ )WloJ

/I M&• E

4.^

. Bate: 9Z^klifS-

4mIt' g

?;^y o.
^4 &-.-i

Ase/^fc-^v/I

(Tv'si y25 r. Usman Asgliar
M.B.3.S,IUVLP 
PJVLD.C. 1969S-N

Asghar Gmeral Hospital
" I■4 : \ ■'t4',m

is
I l^i - 1i T • > ?1

i.̂ - Br. Hassan Ail 
R?vB,B.S,iLM.P 
P4MJ>.C. 3S59-S

-r
‘iiiM xr^-O: __ iM Q•im «^r

i
®r. Nagisma Abid 
ai.BjB.s, :r*m.p 
P.i\ij>.c, 2360&-N

i
li
ft Dr. Usmasi ^sghar 

Wi.B.B.^^fe^.P
Medics! Officer

iE!Wi
Si
jI' Br. Maria Masbarat

JV1.B3.S, R,M.P 
PJVIJ>.C. 23590^N

il
M'

fe!ur-^l
¥

A

î
 ■

Not Valid for Court Puiptssem
KJi Sher Shah Center lyiain ChoWk K.T.S Hadptlr Ph: O995-§20343 ;
i
■Swki

{
I

I
i

^f:J

if

'J
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General
<^ Maternity Home
l^egistratloiffi No.03897

I ■ Patiant'sNamB:

\ x > {kk,A>*

V. OrwT i7 9.a
id oc» 63

Age/^irr^i _ OstB;^^ \^\ \K>

5'’^ >^'5
‘A
jpv .
I P^*’ Usaaass Asgfear
I 1VI.B3.S, R.M.P
I PrR^J>.C. 19698-N
g M,D Asgh^ General Hospital

cfry-^^o

f?.

I \i
iI CZj^13 Massaa Alt 

i^l33.S, JUVLP 
?J^f.D.C.3S59-S

U v«V, V T J

Ii (ci^ -r^

Fi
1 Br. Naghma Abid

I M.B.S.S, R.M^ 
hRUXC. 23600-N -

vL.31

~ ^Wv^-i Ii \ ^ c!l)IBr. MaHa Baskarat
M:B.B.S, RJH.F 
PiISlD.C. 23590-Ni

PS

■£1

Or. Usmai? Asgha. 
1^.S.B.S, R.M,P 
Jl^edicaf Offi^3

cer-I
ji V ^ot Vajld for Court Purpose' i

Sher Shah GenterMain Chowk-K.T,S Hanpur Ph: ©§SS=i2©343i.
5

pip 5
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Bi^tricl Hnt ipiT.-

O- R D H R ■

t'linpelGnt authbiity hpnrp is„ ■ ...................■■
, " 4:„ ^“d '.T"™' »"'« ="‘1
"""' 30 07.20ia. „„to B„ "" Jon^

Kf>{.ij;ijilM}}j.iJi, No.22, while posted in PS 
ins iGAitimatc duty. k^UIk rlnily 

-Uh„u, nny I<v,vo or pornb.sinn‘.'V

IX MiW.

Tu
Hniripnr. ''^PPointed enqu^^y/^om'e^^ l^hnn, A(::.in*r

cnquuy. and submitted Ids nndi V p: oprM-
.-:...i:od Ia07.20l8 in vvhirh k.. ns .IndI^^^ vide his ofnce Memo

-n:m:ry papers and serv'ice record Jiaving gone through
^: -nu.;s a hnbilual absentee. did Constable AhdL,

police job. and he could LrpmducL som'"'"'''''''''' ''•=
pi ociuce solid reason regarding

li' 1 -0./
• ':n':nl;d.: I

iJ:

s.

Jiu- sn--.

■i
c.i

• oi.;n. J j:;* ■■

not inieresied in 
bisahsi:

• personalIf-
nre.

«
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BEFORE HONOURABIE REGIONAL POLICE OFFICER.
HAZARA REGION, ABBOHABAD

» •

(Appeal by Abdul Wahab Constable No.22 District Police Haripur) ^

DEPARTAAENTAL APPEAL AGAINST ORDER OB NO. DATED 27-
0_?-2018 OF THE DISTRICT POLICE OFFICER HARIPUR WHEREBY
APPELLANT HAS BEEN AWABDFn MAJOR PENALTY OF “DISMIS'JAI
FROM SERVICE". ' ------------—

PRAYER: ON ACCEPTANCE OF INSTANT DEPARTMENTAL APPEAL
the impugned order dated 27-09-2018 MAY KINDLY BF KFT
ASIDE AND APPELLANT BE RE-INSTATED IN HiS SERVICE FROM THE
DATE OF DISMISSAL WITH ALL CONSEQUENTIAL SFRvirF BACK
BENEFITS. ' -----------------------• \

Respected Sir,

With most reynrence the following few lines are laid down 

before your Highness for kind consideration 

order:-
and favorable

1. That appellant was enrolled as a Constable in the Police 

Department and has rendered 

service.
more than 09 years

2. That through out his long

Department, appellant always performed his assigned 

official duties with devotion, dedication and honesty to 

the entire satisfaction of his officers and

services in the Police

never provided a 

chance of reprimand. Because of tremendous services he
I

was awarded with commendation certificates and cash 

reward on different occasion by his High-ups. Appellant 

has meritorious service record at his credit.



@

V
■

3. That during entire service the appellant was never issued 

a single explanation with regard to 

performance of his official duties or conduct. His services 

were always appreciated by his officers.

even with

4 That while appellant posted at 

Kotnajibullah, the District Police Officer, Haripur served the
Police Station

appellant v/ith a Charge Sheet dated 21-05-2018 which 

was delivered to him on 07-07-2018 alleging therein:-

-that you while posted in PS Kotnajidullah, Haripur absented 

yourself frorh his legitimate duty vide daily dairy No. 18 dated 

02-05-2018 to till date, without any leave or permission from 

the competent authority, which is gross misconduct on your 

part in terms of Police Rules 1975, hence charge sheeted".

{Copy of Charge Sheet alongwith statement allegation 

dated 21-05-2018 is attached as “A").

5. That the aforementioned Charge Sheet was duly replied 

09-09-2018 explaining all facts and circumstances of 

the matter in detail denying the allegation incorporated 

therein against the appellant being incorrect and 

baseless. (Copy of reply dated 09-07-2018 to the Charge 

Sheet is attached as “B”).

on

• \

6. That in fact on 02 05 2Q18 when appellant performing his 

official duties in PS Kotnajibullah, he slipped down on the

floor and injuries on his foot. Appellant was taken to the 

DHQ Hospital, Haripur where he was treated by the

iQb i

X
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Medical Officer on dufy. The Doctor examined the 

appellant and advised X-Ray. After taking X-Ray it canie 

to the light that appellant had got fracture at his foot. 

Due to acute pain, the -appellant v^as unable to move. 

Appellant through his phone informed the Moharrir of PS 

Kot and apprised him of his ailing position. Moharrir 

assured the appellant that his leave would be got 

sanctioned by the SHO PS Kot. Appellant kept incessant 

contact with the Moharrir and SHO of the PS. He also 

submitted applications with medical treatment 

documents. Appellant never absented himself from his 

duty without informing his officers. Appellant's absence 

was not deliberate or intentional rather due to his illness 

and circumstances beyond his control. Appellant suffered 

with a protracted illness for about 05 months. (Copies of 

prescriptions, lab tests etc with regard to medical 

treatment of the appellant are attached herewith as “C”).

«\

That appellant was never informed of rejection of his 

leave on account of illness despite his repeated requests
i ■

for its sanction. Time and again the District Police Officer 

Haripur Office was approached by appellant for grant Qf 

his leave but he was kept in darkness on one pretext or 

the other. On 15-10-2018. once again when appellant 

approached the District Police Officer's Haripur office the 

he was informed that he had been dismissed from service.

7

8. That though appellant had been dismissed from service 

but he was not provided with the dismissal order. The 

appellant filed an application dated 15-10-2018. before

' \



the DPO Haripur for issuCIHCe of dismissal order and then 

hardly on his specific request he was provided dismissal 

order dated 27-09-2018. (Copy of dismissal order 27-09- 

2018 is attached herewith as “D”).

9. That to prove the allegation leveled against the 

appellant. no proper departmental enquiry was 

conducted against him. The appellant was neither issued

a Final Show Cause Notice nor was he afforded with the 

opportunity of persona! hearing before awarding majpr 

punishment of "Dismissal from Service" and principle of 

natural justice was violated in the case of appellant; 

hence impugned order needs to be set aside and the 

appellant be re-instated in service.

* \

10. That in view of the facts narrated here above by no 

stretch of imagination the appellant can be held 

responsible for the allegation as leveled against him due 

to which he has been awarded with the major 

punishment without any reason.

n. That appellarit is .innocent and has committed no fault on 

his fault, his absence was not deliberate and intentional 

rather due to compulsions and circumstances beyond his 

control because of his serious illness. The appellant has 

been awarded with major punishment of dismissal from 

service without considering his ailing condition.



That the appellant" is-.a young, well built, educated and 

experience. police official having more than 09 years ■ 

service at his credit and is the only bread earner of his 

large family consisting upon his old, ailing parents and 

minor children.

12.

13. That if the appellant is afforded with the opportunity of 

personal hearing he will really prove him as innocent by 

adducing credible facts of the matter.

Sir, in view of the facts and circumstances narrated here 

above, it is earnestly prayed that impugned order dated 27-09- 

2018 passed by the District Police Officer Haripur may kindly be 

sat aside and the appellant be re-instated in his service from 

the date of dismissal with grant of all consequential service 

back benefits. Thanking you sir in anticipation.

You’re ob^ient Servant ,.

(Abdul Wahab]
S/O Sardar Bahadar Khan

Ex- Constable No. 22 
District Police Haripur' \

Village: Jamia Utman 
P.O. Khalabat Township 
Tehsil & District Haripur 
0341-1925464 
0340-5043932

Address:

Cell No:

DatedZ/-10-2018

;



This order is hereby passed to dispose off departrr.enlal appeal
Constable

Dismissal
of K-liyber Pakhtunkhwa Police Rules 1975 submitted d>under Rule 11-A

Abdul Wahab No;22 of Haripur District against the order of punishment i
awarded to him by the District Police Officer. Haripur vide his OB No: 631,

i.e.

form service 

dated 27.09.20IS,

that he whileFacts leading to punishment awarded to him are
absented himself form his legitimate cuiy. vide dailyposted in PS Roinajibullah, Haripur,

18 dated 02.05.2018 to 27.9.2018 (4 month 25 days).
Aher receiving his appeal, conrments of DPO Haripur were

undersigned called him in O.R on

diaiy No.

obtained which were examined/ perused. The

04 04 2019.1 went through his science r. 
person, he failed to justify his.absence with proper evidence, hence his appeal

ecord and found 11 bad entries. He was heard in
is hereby

1filed.

regional police officer
Haza a^egion AbbottafaadI

/.^ ^ • /PA, dated Abboitabad the ^

Copy of above is
w/r to his office letter No: 7528, dated 03- 
Scrx-ice Roll & Fauji Missal containing enquiry file are

/2019.
No.

etumed foryonroftieo^ecord.

regional police officer
Hazara Region Abbottabad

9^{ \
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: OFFICE or THii:
INSPECTOR GENERAL OF POLICE 

KHYBER PAKHTUNKHWA 
PESHAWAR.

/20s dated Peshawar the P/ /2020.

;

No. S/
0 -

‘v.‘
ORDER

^ .0 '7
V .... ....Thi's/pfcicr is hereby passed to dispose of Revision Petition under Rule ll-A of IChyr'cr

pShtuMhwa-'Poh Rule-1975 (aihended 2014) submitted by Ex-FC Abdul Wahab No. 22. The petitioner

was dismissed from service by District Police Officer, Haripur vide OB No. 631, dated 27.09.2018 on Ihe 

.f 02.05.2018 till date of dismissal frorir service i.e. 27.09.2018 for a period of 04 months & 25allegations w.e
da^s. His appeal was' filed by Regional Police Office, Hazara vide order Endst: No. 1226/PA, dated

08.04.2019.
Meeting of'Appellate^Board was lield on 13.06.2019 wherein petitioner was heard in persiuT.

fractured. Mcd;calDuring hearing petitioner contended that he was slipped on the floor and his foot was 

documents available in tlie record reveal that the‘petitioner remained absent due to illness. His absence --vas 

under compulsion of disease. However, he did not adopt: proper way of seeking medical leaves. Previously, he

remained absent 1 1 times and every time, he was warned and advised to adopt proper procedure.
mployment, the Board decided that heConsidering prevailing circumstances of poverty and 

is hereby veinslated in .service from the date ofidismissal from service. However, the intervening perio:l is

unc

treated as leave of kind due, if any on iiis credit.
This order is issued with the approval by the Competent Authority.

;•

f

?■ ZAIB U1..LA1I KHAN)
AIG/Estabh.shment,

For Inspector General of I'olice, 
Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar

ij

No. S/ - 7'7 /20,
Copy of the.-above is forwarded to the:

1. Regional Police Office, Hazara at AbbotUibad.

2. District Police Officer, Haripur.

3. PSO to IGP/Kbyber Pakhtunkhwa, C ’O Peshawar.

4. PA to Addl: IGP/HQrs;'Khyber Palditunkliwa, Peshawar.

5. PA to DlG/HQrs: Khyber Pakhtunkhwa, I'eshav/ar.

6. PA to AlG/I-egal, Khyber Pakhtunkliy.'a, Peshawar.

\
/

•c ....V

7. Office Supdt; E-IV 0:PO Peshawar.

/
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